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31 Sanitær 

 

Sanitæranlegget omfatter alle nødvendige installasjoner for å betjene utstyr som vist på 

arkitekttegninger. Anlegget omfatter alle innvendige rørføringer, for ivaretakelse av forbruksvann og 

spillvann. 

Sanitæranlegget skal være av normal standard og utførelse rørføringer legges mest mulig skjult i 

vegger, sjakter og over himlinger. 

Alle sanitærinstallasjoner skal oppfylle kravene i Normalreglementet for vann- og avløpsinstallasjoner, 

samt eventuelle tilleggskrav fra stedlig vann- og avløpsverk. 

 

De sanitærtekniske anlegg skal også omfatte: 

• Sluk i gulv. 

• Drenering fra tekniske anlegg, kondens etc. 

• Tilknytning vann/avløp på alt utstyr, levering og montering av alt sanitærutstyr. 

• Tilpassing av eventuelle eksisterende anlegg i grunn. 

 

Bunnledninger legges av PVC/PP avløpsrør. Ledninger over bunnledninger legges av MA-støpejernsrør 

eller plastrør som tilfredsstiller de akustiske kravene. 

For fremføring av vannledninger til utstyr brukes ”rør i rør” utskiftbart rørsystem.  

Brannskap/branntromler plasseres iht. gjeldende forskrifter.  

 

Takvann føres til overvannsystemet.  
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32 Varme 

 
Som varmekilde i varmeanlegget er det tenkt varmepumpe som henter varme fra borehull i 

omliggende fjell, samt en elektrokjel som topplast/ backup. Varmepumpen kobles inn i 

varmedistribusjonssystemet der temperaturen er lavest for å dekke det største energiforbruket, 

mens elektrokjelen kobles i serie etter varmepumpen for å dekke effekttoppene som ikke 

varmepumpen klarer å dekke. Det er tenkt frikjøling på ventilasjonsluften. Dvs. man har en ren 

varmeveksling/dumping mellom berggrunnen og tilluften som strømmer gjennom et kjølebatteri i 

ventilasjonsaggregatet. Det skal benyttes radiatorer for oppvarming.  

 

 

 

 

36 Ventilasjon 

 

Det nye anlegget følger dagens forskrifter (TEK17).  

Luftmengde er beregnet til ca. 15000 m3/h. Det skal benyttes ett aggregat som dekker 

luftmengdebehovet. Aggregatet skal ha integrert vannbårent varmebatteri, kjølebatteri (frikjøling) og 

roterende varmegjenvinner med min. 80% temperaturgjenvinningsgrad.  

Alle rom med varig opphold skal ha VAV-ventilering (temp./CO2). 

 

Avtrekket til kjøkkenventilatorene føres i et separat kanalnett direkte ut til det fri for å unngå matos 

ut i resten av bygget og for å spare hovedkanalnettet for fettavsetninger.  

Kjøkkenventilatorene kobles sammen på en felles avtrekksvifte med trinnvis regulering. Avtrekken 

fra kjøkkenvetilatorene forrigles med rommets primære ventilasjonsløsning.  

 

Det skal i alle rom med varig opphold monteres sensorer for måling av luftfuktighet, radon, co2, 

temperatur og lufttrykk. Sensor skal ha åpen api for opkobling mot kommunens SD-Anlegg. 
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